
 

 

 

 

 

 

 

Příloha k účetní závěrce 

Sestavená k 31. 12. 2021 

 

 

 

 

Česká federace bocii, z.s. 

Olštýnská 733/3 

181 00 Praha 8 

IČO: 05741505 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Česká federace boccii, z.s. 
Olštýnská 733/3 
181 00 Praha 8 
IČO:05741505 

 
 

2 
 

 

1. Základní údaje 

 
Účetní období:                                1. 1. 2021 – 31. 12. 2021 
Název:                                               Česká federace bocii 
Sídlo organizace:                             Olštýnská 733/3, 181 00 Praha  8 – Troja 
Právní forma:                                    zapsaný spolek 
 
Datum vzniku a zápisu 25. února 2017 
 
Spisová značka: L 67707 vedená u Městského soudu v Praze 
 
Statutární orgán:                              Valná hromada 
Předseda:                                           František Serbus 
 
 Účel: provozování sportu boccia a obdobné činnosti v rámci zapojení do sportovních,    

        tělovýchovných a turistických aktivit, tuto činnost organizovat a vytvářet pro ni materiální   
        a tréninkové podmínky 

 
Hlavní činnost: provozování sportu boccia a obdobné činnosti 
 
Vedlejší (hospodářská činnost): Podnikání nebo jiná výdělečná činnost pro účely podpory  

své hlavní činnosti 
 
Kategorie účetní jednotky: mikro 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 



Česká federace boccii, z.s. 
Olštýnská 733/3 
181 00 Praha 8 
IČO:05741505 

 
 

3 
 

2. Obecné účetní zásady 
 

2.1.  Dlouhodobý majetek 
Organizace nevlastní 
 
2.2. Cenné papíry a podíly 
Organizace nevlastní 
 
2.3. Zásoby 
Neeviduje 
 
2.4. Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří opravné 
položky. 
 
2.5. Transakce v cizí měně 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku vyhlášeným ČNB k předchozímu pracovnímu dni. Ve sledovaném účetním období účetní 
jednotka transakce v cizí měně neprováděla. 
 
2.6. Časové rozlišení 
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově 
rozlišuje náklady, které souvisí s další činností či dalším obdobím. Organizace nerozlišuje náklady, 
které se každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 1.000,- Kč. 
 
Organizace také účtuje o výnosech příštích období, a to v případě již přijatých, ale zatím nepoužitých 
dotací. 
 
2.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace, dary 
V účetním období organizace čerpala dar od PRE z roku 2020, který byl z důvodu Covid 19 časově 
rozlišen a čerpán až v účetním období 2021 se souhlasem poskytovatele daru. 
 
2.8. Veřejná sbírka 
Nepořádala 
 
2.9. Přijaté dotace 
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního 
rozpočtu a z rozpočtů územně správních celků 
 
O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech sk. 34 a výnosech na účtu 
691- dotace. V případě poskytnutí dotace na více účetních období, účetní jednotka tuto dotaci časově 
rozlišuje. 
 
 
2.10. Vlastní jmění 
 
Pro tento bod nemá účetní jednotka náplň 
 



Česká federace boccii, z.s. 
Olštýnská 733/3 
181 00 Praha 8 
IČO:05741505 

 
 

4 
 

 
2.11. Fondy 
Účetní jednotka má zřízen režijní fond, který je tvořen kladným hospodářským výsledkem a slouží 
k hrazení režijních nákladů, které nelze hradit z dotací a grantů. V účetním období čerpala z fondu 
8 tis. Kč. 
 
2.12. Daň z příjmů 
Organizace je veřejně prospěšný poplatník v souladu s § 17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 
 
3.1. Osobní náklady 
V daném účetním období organizace měla pouze mzdové náklady vzniklé na základě dohody o 
provedení práce ve výši 6 tis. Kč. 
 
Členům statutárních orgánů v roce 2021 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly 
jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění.  
Členové statutárních orgánů nemají účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2021 uzavřela smluvní 
vztahy. 
 
3.1.1. Přijaté dotace 
V roce 2021 byla přijata dotace od Nadace JÚ v celkové výši 30 tis. korun. 
Dotace od Magistrátu hl. m. Prahy ve výši 40 tis. korun. 
Dotace od ČEZ ve výši 50 tis. Kč. 
Dotace projekt Wannado ve výši 20 tis. Kč. 
Dotace byly plně vyčerpány a vyúčtovány dle platných předpisů poskytovatele dotace. 
 
 
3.2. Výsledek hospodaření 
V roce 2021 organizace hospodařila vyrovnaně a vykazuje hosp. výsledek: 
Hlavní činnost – 0,- Kč 
Hospodářská činnost – 0,- Kč 
Základ daně z příjmů byl zjištěn dle platných ustanovení ZDP. 
 
3.3. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události. 
 
 
 
V Praze dne 31. 3. 2022 
 


